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Proxecto:  Si los cuadros hablaran… 

 

Temporalización: 12.01/ 24.01 

 

Competencias clave 

 

C.L 

CSC 

CAA 

CD 

 

 

Producto final 

 

 Video reproducindo el cuadro 

asignado. Texto oral. 

 Informe del cuadro asignado: texto 

informativo y reproducción de la obra. 

Recursos 

 Imágenes de los cuadros seleccionados 

(1/escolar) 

 Ficha de recogida de información 

 Aula TIC 

 Cámara video 

 

Estándares avaliables: 

CSB1.2.1 

CSB4.3.4 

LCB1.2.2 

LCB3.1.2 

LCB3.1.3 

 

 

 

Tarefas 

1. Recibir cuadro asignado y plantilla 

2. Buscar información  

3. Elaborar informe con la información 

obtenida. Completar plantilla. 

4. Elaborar texto creativo para hacer 

hablar al cuadro 

5. Reproducir el cuadro en la plantilla 

6. Gravar video 

 

Ferramentas TIC 

 

Padlets de diferentes pintores. En el blog. 

 

Criterios de avaliación: 

 

LCB3.8 

LCB3.2 

LCB3.4 

CSB4.4 

Difusión 

 

 Publicación de un video colectivo: una 

pinacoteca parlante. 

 Publicación de un cuaderno colectivo 

reuniendo todas las fichas-informe 

Agrupamentos/organización 

 

Trabajo individual. 

2 sesiones en el aula TIC 

12 sesiones de Lengua, CS… 

 


